
COPIA

N. Gen.le 808                del 25/09/2019

N. di Settore 293 del 25/09/2019

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Cantiere di servizi di cui alla direttiva Assessoriale 26.07.2013 pubblicata sulla 
G.U.R.S.  n. 39/2013   Cantiere di Servizi n. 006/EN – servizi manutenzione stradale e decoro 
urbano  –  CUP I12C13000060002 – DPR  3128/2014

Premesso che  con delibera  di  Giunta Municipale  n.  72/2013 sono s tat i  approvati  i  
programmi di  lavoro per la real izzazione di  cantieri  di  servizi  2014 di  cui  al la dirett iva 
Assessoriale  26.07.2013 pubblicata sulla G.U.R.S.  n.  39/2013;
Vista  la  Delibera  di  Giunta Municipale  n.  30/2014 di  r imodulazione cant ier i  di  servizi  
di  cui  a l la  di ret t iva Assessoriale 26.07.2013 pubblicata  sulla  G.U.R.S.   n .  39/2013;
Visto  D.P.R n.  3127 del  18.06.2014 con i l  quale  è sta ta autorizzata l ' i st i tuzione del  
cantiere di  servizi  per n.  10 lavorator i ,  avente  ad ogget to “Servizi  di  cura per anziani e  
disabil i”,  per  l ' ammontare  complessivo di  €.  26.978,10. 
Vista la  Comunicazione protocollo 2162 del  08.04.2014  con la quale è s tato 
comunicato al l 'Assessorato Regionale  i l  nominativo del  Responsabile del  Procedimento 
del  cant iere in oggetto geom. Mario Giunta ;
Vista  la  Determina Sindacale n. 6 del  29.05.2014  con la  quale  è sta to nominato REO                           
(  Responsabi le Esterno delle Operazioni)  i l  s ignor Artale  Giuseppe;   
Vista  la  Delibera  di  Giunta Municipale  n.  73 del  19.08.2014 di  avvio dei  cant ier i  di  
servizi  2014 ;
Considerato  che i l  cant iere ha avuto effett ivo inizio in data 01.10.2014;
Considerato  che l 'at t ività  del  cant iere di  servizio di  cui  al l 'ogget to è cessata  in  data 
31.12.2014.
Vista la  nota protocollo 9144 del  02.08.2016 trasmessa dal  Servizio XIII centro per  
l ' impiego di  Enna U.O.  CPI di  Leonfor te con la  quale  è sta to trasmesso i l  rendiconto 
finale  del  cant iere in oggetto.  
Visto  i l  T.U. del le Leggi sul l 'Ordinamento degl i  Enti  Local i  approvato con D.  Lgs. 
n.267 del  18.08.2000,  modif icato e integrato dal  D.  Lgs.n.126/2014, ed in part icolare gli  
art icoli  183, comma 5 e 184; 
Visto  i l  D.Lgs. n .  118/2011 ed in part icolare i  punti  6 e 9.1 del  pr incipio contabi le 



applicato della  contabil i tà  f inanziaria       (  a l l .  4,2);
Visto  i l  D.Lgs. n .  165/2001;
Visto  lo  Statuto Comunale;
Visto  i l  Regolamento Comunale  sull 'ordinamento generale  degli  uffic i  e  dei  servizi ;
Visto  i l  Regolamento comunale  di  contabil i tà  approvato con Del iberazione di  Consigl io 
Comunale n. 20 in data 15.03.2017, divenuta esecutiva i l  01/04/2017;
Visto i l  Regolamento comunale  dei  contrat t i ;
Visto i l  Regolamento Comunale sui  control l i  interni;
Vista  la  Determina Sindacale n. 03 del  09.01.2019  di  conferimento dell ' incar ico di  
Responsabile del  4° Set tore,  nonché della  P.O  dal  01.01.2019 al  31.12.2019 alla  
dottoressa Bannò Lucia.  
Vista la  Deliberazione di  Consiglio Comunale n.  32 del  26.06.2019, esecutiva ai  sensi  
di  Legge,  con la quale è  stato approvato i l  DUP per  i l  periodo 2019/2021;
Vista  la  Deliberazione di  Consiglio Comunale n.  33 del  26.06.2019, esecutiva ai  sensi  
di  Legge,  con la quale è  stato approvato i l  bi lancio di  Previsione finanziario 2019/2021 
redatto secondo gli  schemi ex  D. Lgs nr.  118/2011;
Vista  la  Deliberazione di  Giunta  Municipale nr.  89 del  26.06.2019, esecutiva ai  sensi  di  
Legge,  con la quale è  stato approvato i l  piano di  gest ione per i l  per iodo 2019/2021 
nonché assegnate le r isorse ai  responsabil i  dei  Set tor i  per i l  conseguimento degl i  
obiett ivi;
Ritenuto dover  provvedere all 'approvazione del  rendiconto f inale del  cantiere  di  servizi  
di  cui  in  ogget to.

DETERMINA

Per le ragioni esposti in premessa di :

1. Approvare i l  rendiconto finale del  cantiere di  servizi  di  cui  al la dirett iva 
Assessoriale  26.07.2013 pubblicata sulla G.U.R.S.  n.  39/2013   Cantiere  di  
Servizi  n.  006/EN  Servizi  manutenzione s tradale e  decoro urbano  ;

2. Prendere at to che la  spesa ammessa e cert if icata dal  funzionar i  Dirett ivo in 
Servizio presso il   CPI di Leonforte, trasmessa  con  nota protocollo 9144 
del  02.08.2016 è di €. 26519,85

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIUNTA MARIO) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 25/09/2019                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


